ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DE

NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR

EDITAL SEPLAG/DETRAN Nº 022, DE 28 DE MARÇO DE 2022.

A Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG e o Departamento Estadual de Trânsito -
DETRAN, no uso de suas atribuições, em cumprimento a decisão exarada no Mandado de Segurança Cívil
nº 0101367-34.2021.8.01.0000, tornam pública a retificação dos subitens 1.1 e 2.1 do Edital
SEPLAG/DETRAN n° 016, de 15 de fevereiro de 2022, permanecendo inalterados os demais itens e
subitens do referido Edital.
(...)
1 DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
1.1 Resultado final dos candidatos no processo seletivo simplificado na seguinte ordem: cargo, vaga,
inscrição, nome, nota e classificação:
(...)
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - VISTORIADOR
(...)
RIO BRANCO
108590 – MAYANNE DA COSTA SALES – 85 – 1º / 112057 – LUAN BRANA DE LIMA – 85 – 2º / 110669
– FERNANDO DORNELES FERREIRA NUNES – 83 – 3º / 109677 – JOSÉ RIBAMAR DA SILVA
OLIVEIRA – 82 – 4º / 102786 – FRANCISCO MATHEUS DA SILVA SALES – 81 – 5º / 104705 – JADIEL
DE MESQUITA SILVA – 79 – 6º / 109978 – NICHOLAS DA SILVA SANTOS – 79 – 7º / 113378 – ISMAEL
DAVI FREITAS MAIA DA SILVEIRA – 78 – 8º / 110188 – RAGE NASCIMENTO DE SOUZA – 77 – 9º /
105707 – GEOVANE DUARTE DA COSTA – 77 – 10º / 103706 – MARCELA DE AMORIM BATISTA – 76 –
11º / 110122 – JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA JÚNIOR – 75 – 12º / 105103 – AIRTON SILVA OLIVEIRA –
75 – 13º / 103723 – FRANCIMAR MATOS DA SILVA – 74 – 14º / 111652 – PRISCILLA DANTAS DA
COSTA BEZERRA – 74 – 15º / 108665 – GABRIEL SOARES DA COSTA FONSECA – 74 – 16º / 110531 –
RAFAEL MOURA DE FREITAS – 74 – 17º / 111358 – JULIANO GONÇALVES FREIRE – 73 – 18º /
107850 – TAYNARA KETYLEN SOUZA DO NASCIMENTO – 73 – 19º / 105400 – MARIA DE NAZARÉ
OLIVEIRA MACIEL – 72 – 20º / 102750 – BRUNA PEREIRA DE SOUZA – 72 – 21º / 106462 – ALINE
SANTIAGO LIMA – 71 – 22º / 103490 – APOLLO REIS DOS SANTOS DA SILVA – 71 – 23º / 103110 –
MAYRA SALES DA SILVA – 71 – 24º / 107251 – RAIANDERSON SOUZA DE MOURA – 70 – 25º / 108794
– DANIEL KEVEN MENDONÇA MOREIRA – 70 – 26º / 112803 – JOÃO PAULO SANTANA DA SILVA –
62 – 27º (PCD) / 100319 – NAIANA SILVA PINHEIRO – 51 – 28º (PCD) / 112794 – SUZANE VIEIRA
CHAVES DE MOURA – 45 – 29º (PCD).
2 DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA (PCD)
2.1 Resultado final dos candidatos que se declararam com deficiência - PCD no processo seletivo
simplificado na seguinte ordem: cargo, vaga, inscrição, nome, nota e classificação:
(...)
TÉCNICO ADMINISTRATIVO VISTORIADOR
RIO BRANCO
112803 – JOÃO PAULO SANTANA DA SILVA – 62 – 1º (PCD) / 100319 – NAIANA SILVA PINHEIRO –
51 – 2º (PCD) / 112794 – SUZANE VIEIRA CHAVES DE MOURA – 45 – 3º (PCD).
(...)
1 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
1.1 Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Processo Seletivo Simplificado através
do WhatsApp (21) 99701-3585, ou pelo e-mail contato@access.org.br.

Ricardo Brandão dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

Manoel Gerônimo Filho
Presidente do Departamento Estadual de Trânsito, em exercício

mailto:contato@access.org.br